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RREO — Anexo 6 (LDB, Art. 72) RS 1
PREVISAO ANUAL PREVISAO ANUAL RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS FISCAIS ,
INICIAL ATUALIZADA ATE O BIMESTRE

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)
Receita Tributaria
Receita de Contribuigao
Receita Previdenciaria
Outras Contribui¢des
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-) Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (II)
Operagdes de Crédito (IIT)
Amortizagdo de Empréstimos (IV)
Alienagéo de Ativos
Receitas de Alienagdo de Investimentos Temporarios (V)
Receitas de Alienagdo de Investimentos Permanentes (VI)
Outras Alienagdes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VII)=(II-III-IV-V-VI)
DEDUCOES DA RECEITA (VIII)
RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (IX)=(I+VII-VIII)

175.751.900,00
25.483.550,00
2.566.300,00
98.300,00
2.468.000,00
47.200,00
397.900,00
350.700,00
139.006.450,00
8.648.400,00
8.648.400,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
19.202.600,00
156.549.300,00

197.444.603,01
26.937.154,17
2.566.300,00
98.300,00
2.468.000,00
1.571.077,00
2.908.565,01
1.337.488,01
157.346.531,19
9.023.540,65
9.023.540,65
2.597.420,01
0,00

0,00
326.452,55
0,00

0,00
326.452,55
2.270.967,46
1.381.178,05
889.789,41
0,00
2.597.420,01
21.170.042,59
178.871.980,43

194.325.803,90
25.641.118,26
2.844.659,40
104.607,40
2.740.052,00
1.572.153,59
3.327.959,90
1.755.806,31
155.562.127,64
8.705.745,01
8.705.745,01
2.507.798,00
0,00

0,00
526.694,00
0,00

0,00
526.694,00
1.981.104,00
1.481.104,00
500.000,00
0,00
2.507.798,00
21.341.416,50
175.492.185.40

DESPESAS FISCAIS

DOTAGAO ANUAL

DOTAGAO ANUAL

DESPESAS LIQUIDADAS

INICIAL

ATUALIZADA

ATE O BIMESTRE

" DESPESAS CORRENTES (X)

153.181.029,45

176.858.618,56

169.889.535,59

Pessoal ¢ Encargos Sociais 75.171.941,09 78.371.746,75 77.030.739,60
Juros e Encargos da Divida (XI) 1.400,00 1.400,00 0,00
Outras Despesas Correntes 78.007.688,36 98.485.471,81 92.858.795,99
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XII) = ( X - XI) 153.179.629,45 176.857.218,56 169.889.535,59
DESPESAS DE CAPITAL (XIII) 3.563.377,75 7.472.064,28 4.158.130,08
Investimentos 3.469.777,75 7.366.464,28 4.053.966,52
Inversodes Financeiras 0,00 0,00 0,00
Concessao de Empréstimos (XIV) 0,00 0,00 0,00
Aquisigdo de Titulo de Capital ja Integralizado (XV) 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida (XVI) 93.600,00 105.600,00 104.163,56
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVID)=(XIII-XIV-XV-XVI) 3.469.777,75 7.366.464,28 4.053.966,52
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVIIT) 155.592,80 0,00 0,00
DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XIX)=(XII+X VII+XVIII) 156.805.000,00 184.223.682,84 173.943.502,11
RESULTADO PRIMARIO (IX-XIX) -255.700,00 -5.351.702,41 1.548.683,29

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.29.1227], PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES
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RREO — Anexo 6 (LDB, Art. 72) RS 1
DISCRIMINACAO DA META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO Jan a Dez/2024
Meta de resultado primario fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia -255.700,00
Em 31/Dez/2023 (a) Set a Out/2024 Nov a Dez/2024
ESPECIFICACAO
(a) (b) (©)
DIVIDA CONSOLIDADA (1) 1.083.514,13 997.202,50 988.283,23
DEDUCOES (IT) 9.064.414,33 18.151.450,04 12.634.002,47
Ativo Disponivel 15.300.001,86 19.474.023,52 17.303.804,18
Haveres Financeiros 1.033.620,03 157.311,31 3.531.276,83
(-) Restos a Pagar Processados 5.445.554,15 48,81 6.809.618,84
(-) Depositos Restituives e Valores Vinculados 1.823.653,41 1.479.835,98 1.391.459,70
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (1) = (I - II) -7.980.900,20 -17.154.247,54 -11.645.719,24
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV) 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 1.024.147,93 937.836,30 988.283,23
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (IIl + IV - V) -9.005.048,13 -18.092.083,84 -12.634.002,47
PERIODO DE REFERENCIA
ESPECIFICAGAO Em 31/Dez/2023 (a) Jan a Dez/2024 (b)
(c-b) (c-a)
RESULTADO NOMINAL 5.458.081,37 -3.628.954,34
DISCRIMINAGCAO DA META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR
Meta de resultado nominal fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia 1.179.497,00
ALEX PERAMO DE ARRUDA MARCELO BARBACA SALVIONE CASSIO EVAIR DE ALMEIDA

Prefeito

Contador

Auditor de Controle Interno

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.29.1227], PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES






